Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 городского округа Кохма

Протокол заседания Управляющего совета

от 23 мая 2008 года                                                                                                   №1.

Председатель Ешкутов А.В.
Секретарь Осокина Т.В.
Члены Управляющего совета:  Лебедева С.В., Буравова О.А., Шмелева Т.Г.,
 Пыжиков А.Г. Котов А.Ю., Калинкина Е.В., Задоров В.Б, Торопова Ю, Нарбекова Мария,  Колганова О.В., Ачилова Галина Николаевна  –уполномоченный отдела образования, Ватутина Наталья Юрьевна – директор школы,
Повестка дня:

1. Избрание кооптированных членов Управляющего совета

2. Избрание председателя Управляющего совета

3. Избрание заместителя председателя Управляющего совета

4. Избрание секретаря Управляющего совета

5. Утверждение регламента работы Управляющего совета

6. Утверждение Положения о выплатах стимулирующего характера работникам МОУ в т.ч. критерии и показатели для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, заместителей, учебно-воспитательному и техническому персоналу школы.
7. Утверждение Положения о единовременном премировании работников МОУ СОШ №5 г.о. Кохма.

8. Утверждение Положения о порядке установления доплат и надбавок работников МОУ СОШ№5 г.о. Кохма.
9. Утверждение Регламента государственно-общественного распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ№5.

1. Слушали: Ватутину Н.Ю. о проведении выборов и итогах голосования, о количестве набранных голосов членов Управляющего совета (см. Протоколы №1,2,3).
Выступили: Пыжиков А.Г., Пожидаев Д.В.                                                                      предложили свои кандидатуры кооптированными членами Управляющего совета.

Результат голосования:  единогласно.
Постановили: Члены Управляющего совета : Ешкутов А.В., Лебедева С.В., Осокина Т.В., Буравова О.А., Шмелева Т.В.. Задоров В.Б., Котов А.Ю.,
Калинкина Г.В., Колганова О.В., Нарбекова Мария, Торопова Юля.

2. Ачилова Г.Н. – уполномоченный отдела образования, Ватутина Н.Ю. – директор школы. Кооптированные члены: Пыжиков А.Г., Пожидаев Д.В.
3. Слушали Н.Ю. Ватутину, она предложила председателем Управляющего совета избрать Ешкутова  Александра Владимировича.
Выступили: Лебедева С.В., Буравова О.А., в поддержку кандидатуры.
Результаты голосования: единогласно.
Решили избрать председателем Управляющего совета Ешкутова Александ-
ра Владимировича.

4. Слушали Ватутину Н.Ю.,  Осокину Т.В., Шмелеву Т.Г.
Предложили для голосования по выборам заместителя председателя Управляющего совета кандидатуру – Калинкиной Г.В.

     Результаты голосования: единогласно.
     Решили избрать заместителем председателя Управляющего совета Калинкину Г.В.

5. Слушали: Ватутину Н.Ю., Лебедеву С.В., Колганову О.В.
Предложили для голосования по выборам секретаря Управляющего совета кандидатуру  Осокиной Татьяны Владимировны.

     Результаты голосования: единогласно.
     Решили избрать секретарем Управляющего совета Осокину Татьяну Владимировну.

6. Слушали: Ватутину Н.Ю., Ешкутова А.В., Осокину Т.В.
о подготовке  следующих документов:

    1. Регламент работы Управляющего совета

    2. Положение о выплатах стимулирующего характера работникам МОУ  в т.ч. критерии и показатели для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты т руда педагогов, заместителей, учебно-воспитательному и техническому персоналу школы

    3. Положение о единовременном премировании работников МОУ СОШ№5 г.о. Кохма.

    4. Положение о порядке установления доплат и надбавок работников МОУ СОШ№ 5 г.о. Кохма

    5. Регламент государственно-общественного распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ №5.

       Решили принять данные документы, Результаты голосования: единогласно.
    6. Выступил Ешкутов А.В.  о создании плана работы УС и создании комиссий: финансово-экономической, в т.ч. по распределению стимулирующей части ФОТ, учебная, социально-правовая, комиссия по работе с родителями и местным сообществом. Решили: материалы по этим вопросам предоставить к следующему заседанию.

 Председатель управляющего совета МОУ СОШ №5г.о. Кохма
                                                  _______________________Ешкутов А.В.

Секретарь управляющего совета МОУ СОШ №5

                                                  _______________________Осокина Т.В.